ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 55/UBND

v/v họp xét chọn đối tượng hộ

tham gia thực hiện mô hình giảm

nghèo bền vững

Quảng Thái, ngày 09  tháng 03 năm 2019

   Kính gửi: Ban điều hành các thôn.

 Thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2019(chương trình 30a) xã Quảng Thái được Nhà nước hỗ trợ 300 triệu đồng với

mục đích hỗ trợ hộ nghèo trong phát triển các mô hình kinh tế, nâng cao thu nhập,

góp phần giảm nghèo bền vững, giảm tỷ lệ hộ nghèo.

 Tại cuộc họp ngày 30/3/2019 giữa UBND xã với các Trưởng thôn, các thôn

thống nhất chọn mô hình: Trồng cỏ và nuôi bò nhốt chuồng để thực hiện mô hình

giảm nghèo của năm 2019. UBND xã yêu cầu Ban diều hành các thôn tổ chức họp

toàn thể hộ nghèo, cận nghèo, hộ mới thoát nghèo 2019 của từng thôn để bình xét

chọn hộ tham gia thực hiện mô hình.

 1.Tên mô hình: Trồng cỏ và nuôi bò nhốt chuồng

 2.Đối tượng: Ưu tiên cho hộ nghèo, hạn chế tối đa hộ cận nghèo

 3.Số hộ tham gia: Toàn xã 18 hộ(Trung Làng, Lai Hà, Trung Kiều, Tây Hoàng

mỗi thôn 03 hộ, các thôn còn lại 02 hộ)

 4. Chính sách hỗ trợ: hỗ trợ giống, vật tư và chuồng trại chăn nuôi, tối đa

không quá 24 triệu/hộ; hỗ trợ 80% chi phí mua giống, 70% chi phí mau vật tư đối

với hộ nghèo; hỗ trợ 50% giống và 30% vật tư đối với hộ mới thoát nghèo.

     -Hộ tham gia dự án đối ứng kinh phí 20% mua giống cây trồng, vật nuôi; đầu

tư chuồng trại, trang thiết bị, mua vật tư…

 *Lưu ý: Các hộ tham gia phải có cam kết thực hiện dự án, đồng thời sau 1-2

năm phải thoát nghèo.

 Giao đồng chí Văn Đức Quyền-CC Địa chính NN đôn đốc các thôn tổ chức

họp, lập danh sách gửi về UBND xã trước ngày 10/4/2019.

Nhận được công văn, UBND xã yêu cầu BĐH các thôn quan tâm thực

hiện.

Nơi nhận:

-Như trên;

-Phòng NN&PTNT huyện;

-Thường trực Đảng ủy;

-Thường trực HĐND;

-CT, PCT UBND;

-Thường trực UBMT;

-Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước

		2019-04-09T08:50:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!